
  161 
 
 

RIO CUARTO, 19 de abril de 2022. 
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Historia (5-58), con la respuesta a los pedidos de extensiones de regularidad 
para estudiantes de las carreras de ese Departamento; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las 
carreras del Departamento de Historia (5-58). 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los/las alumnos/as 
en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION Nº 161/2022 
 
I.C. 

 
 
 
 



  161 
ANEXO I 

(RESOLUCION DECANAL Nº 161/22) 
 

DEPARTAMENTO: Historia (5-58) 
CARRERAS: Profesorado en Historia (21) 

 Licenciatura en Historia (22) 
 

ESTUDIANTE ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

BARALDO, 
FERNANDA 
AYELEN  
D.N.I. 38.439.153 

SEMINARIO 
PATRIMONIO Y 
SOCIEDAD (6703) 
SEMINARIO EN 
CIENCIAS SOCIALES 
(6712) 

JULIO-AGOSTO 
2022 

BARTOMIOLI, 
LUIS  
D.N.I. 40.416.294 

HISTORIA 
ARGENTINA: DE LA 
CRIOLLA A LA 
ALUVIAL (6699) 

CARRON, 
IGNACIO NAHUEL  
D.N.I. 36.479.277 

SEMINARIO DE 
HISTORIOGRAFIA 
(6711) 

CORREA, 
ARIADNA ROCÍO  
D.N.I. 42.407.510 

HISTORIA DE LAS 
POLÍTICAS 
EDUCATIVAS (6691 ) 

DEPETRIS, 
VALENTÍN  
D.N.I. 40.575.149 

SEMINARIO DE 
HISTORIOGRAFÍA 
(6711) 
SEMINARIO EN 
CIENCIAS SOCIALES 
(6712) 

FERREIRO, 
CONSTANZA  
D.N.I. 39.733.761 

HISTORIA DEL 
MUNDO ACTUAL 
(6705) 

GRASSI, 
CANDELA LUCÍA  
D.N.I. 40.773.478 

DIDÁCTICA DE LOS 
PROCESOS 
HISTÓRICOS (6701) 
ANTROPOLOGÍA 
CULTURAL (2407) 

MINO, IGNACIO 
AGUSTÍN  
D.N.I. 39.175.026 

SEMINARIO DE 
HISTORIA REGIONAL 
(6708)  
SEMINARIO EN 
CIENCIAS SOCIALES 
(6712) 

PETENATTI, 
AGOSTINA 
LOURDES  
D.N.I. 41.815.618 

HISTORIA 
AMERICANA Y 
ARGENTINA 
COLONIAL (6696) 



  161 
RODRIGUEZ, 
RAMÓN 
ALEJANDRO 
D.N.I. 39.736.730 

TEORÍAS DIDÁCTICA 
DE LOS PROCESOS 
HISTÓRICOS (6701) 
HISTORIA 
AMERICANA Y 
ARGENTINA 
COLONIAL (6696) 
METODOLOGÍA Y 
TÉCNICAS DE LA 
INVESTIGACIÓN 
(6693) 

JULIO-AGOSTO 
2022 

SERAFINI EVELIN  
D.N.I. 41.525.202 

DIDÁCTICA DE LOS 
PROCESOS 
HISTÓRICOS (6701) 

VILCHES, MARÍA 
CECILIA  
D.N.I. 34.875.595 

SEMINARIO DE 
HISTORIOGRAFÍA 
(6711) 

ZANETTI, MARCO 
ANDRES  
D.N.I. 42.786.946 

PREHISTORIA Y 
ARQUEOLOGIA (3726) 

ZOSSO, ANA 
PAULA  
D.N.I. 39.967.826 

HISTORIA DEL 
MUNDO ACTUAL 
(6705) 
HISTORIA 
AMERICANA 
ACTUAL (6706) 

 



  161 
 

ANEXO I 
(RESOLUCION DECANAL Nº 161/22) 

 

DEPARTAMENTO: Historia (5-58) 
CARRERAS: Profesorado en Historia (21) 

 Licenciatura en Historia (22) 
GATICA, 
FACUNDO  
D.N.I. 37.133.107 

DIDÁCTICA DE LOS 
PROCESOS 
HISTÓRICOS (6701) 
HISTORIA 
ARGENTINA:DE LA 
CRIOLLA A LA 
ALUVIAL (1810-1930) 
(6699) 

No Otorgar 

SANCHEZ, 
JOAQUIN 
NICOLAS ANDRES  
D.N.I. 41.879.289 

GRECIA Y ROMA 
(6716) 

TESIO KEVIN 
ALEXANDER  
D.N.I. 36.987.281 

HISTORIA 
AMERICANA: CRISIS 
Y ORGANIZACIÓN 
(1810-1930) (6700) 

 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 20 de abril de 2022, 15:47 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220420-6260554b6f849.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-04-20T15:47:47-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-04-21T07:20:20-0300
	DANDREA Fabio Daniel




